10 Auctus componit opiniones distinguenda.

Q U Æ S T I O I.

IN fecunditate, vel fertilitate non differt creditum in sortis redditibus, ab illo censuum in Regno nostro: quia sicut fors producit fructus, ita census producit interesse, licet minus grave, scilicet ad rationem quinquæ pro centenario, postquam census ascendunt ad notabilem summam ducatorum centum juxta decisionem 259. Pres. de Franch. & ibi Adhærentes. Interesse demum non datur alterius interesse, cum illa esset intare unctioisimum, ut tradit Anna eosf. 48. Dom. Reg. Latro eosf. 59. Præter eosf. 12. Cardin. de Luca lib. de usur. disp. 30. v. 14. Et de censu. disp. 2. Et ibi de societ. offic. disp. 10.

Ad resolutionem questionis descendendo, ad favorem cedentis, vel postremi cessionarii arguitur, quia solutio prius cedit in interesse de sui natura sterile, cum ex pluribus, ff. de solut. l. Julianus, ff. de ad. emp. l. Titus, c. de solut. D. Reg. Latro. dec. 31. v. 5. qui ita pluries per S. C. decisum refert: adhuc si interesse non sit liquidum, consequenter censetur primo loco cessum creditum sterile, & sic remanet fructiferum penes cedentem, quod per cessionem secundo loco factam transferat in secundum cessionarium. Et rectè, cum tertius solvens representet personam debitorem.